

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 06-03-2017

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ,

ವಾದಿ 1(ಎ) ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾನು ಮುಂಚೆ ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು. ನನ್ನನ್ನು ಪ್ರೋಲೀಸರು ಬಂಧಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನ್ನನ್ನು ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದು ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ಪ್ರೋಜಫರಿ ಮಾಡಿ ವಿದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಆರೋಪ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಪ್ರೋಜಫರಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 4 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಖರವಾದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿ 1(ಎ) ಮತ್ತು 2ನೇ ವಾದಿಗಳು, ಮುಸ್ಸಾ ಹಸನ್ ಸಾಹೇಬ್ ಮತ್ತು ಮುಸ್ಸಾ ಮಮತಾಜ್ ಹುಸೇನ್ ರವರಿಂದ 15-06-1978 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-19 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಮಜೂನಿ ಮಹ್ಮದ್ ಸಾಹೇಬ್ ಪಿರ್ಚಾದ್ ರವರು ಮೀರಾ ಮೊಹಿದ್ದಿನ್ ಫಿರ್ಚಾದ್ ರವರಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 20 ಸಾವಿರ ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಆದರೆ ನಿಖರವಾದ ಹಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೀರಾ ಮೊಹಿದ್ದಿನ್ ಫಿರ್ಚಾದ್ ರವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾದಿ 1(ಎ) ಮತ್ತು 2ನೇ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಸ್ವಂತ ಹಣದಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿ 1(ಎ) ಮತ್ತು 2ನೇ ವಾದಿಯ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 15-06-1978 ರಂದು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ನಂತರ ವಾದಿ 1(ಎ) ಮತ್ತು 2ನೇ ವಾದಿಗಳು ಸ್ವಂತ ಹಕ್ಕುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ 1(ಎ) ರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ತೆಂಗು, ಮಾವು, ಗೇರು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹಣ್ಣಿನ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಸ್ವಂತ ಹಣದಿಂದ ನೆಟ್ಟಿ ಬೆಳೆಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು 2 ಬಾವಿಯನ್ನು ತೋಡಿಸಿ, 2 ಬಾವಿ ಗಳಿಗೆ 2 ಪಂಪ್‌ಸೆಟ್ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಾರ್ಮ್ ಹೌಸ್, ಒಂದು ಅರ್ಧ ಕಟ್ಟಿದ ಮನೆಯನ್ನು ವಾದಿ 1(ಎ) ನವರು ಸ್ವಂತ ಹಣದಿಂದ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹೊಟೆಲ್‌ದಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಹಣದಿಂದ ಕಟ್ಟಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ 1(ಎ) ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಮರಗಳ ಉತ್ಪನ್ನವನ್ನು ವಾದಿ 1(ಎ) ನವರೇ ಪಡೆಯುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1(ಎ) ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕೃಷಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಂಘದಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಒಟ್ಟಾಗಿ

ಸೇರಿ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಯಾರೂ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ 1(ಎ) ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಅರ್ಧ ಅಂಶದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗಳಾದಂತಹ 1 ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 6 ರವರಿಗೆ ರೂ. 1,78,000-00 ಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-20 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾದೀನ ನಿಪಿ-20 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಿನಾಂಕದಂದು 1ನೇ ವಾದಿ ಬಿಬಿ ಆಯಿಶಾ ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 6ನೇ ವಾದಿಗಳ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ 1ನೇ ವಾದಿ ಬಿಬಿ ಆಯಿಶಾ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ವಾದಿ ಬಿಬಿ ಆಯಿಶಾ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆಕೆಯ ವಾರಸದಾರರಾದ 1(ಎ) ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತ ಗುಂಡುಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ ಮಣ್ಣಿನ ಪಾಗಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 1(ಎ) ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮುಂಭಾಗದ ಎದುರಿನ ಮಣ್ಣಿನಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ ಪಾಗಾರವನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ಕೆಂಪು ಕಲ್ಲಿನ ಪಾಗಾರವನ್ನು ಹಾಕಿ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಗೇಟನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಟೆಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಂಪಾದಿಸಿದ ಹಣದಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಕಂಪೌಂಡ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಡೀ ಕಂಪೌಂಡ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2014 ಅಕ್ಟೋಬರ್ 1ನೇ ವಾರ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಆಕ್ರಮಣ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಸ್ತಿ ನಾಯ್ಕ ಎನ್ನುವವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉಸ್ತುವಾರಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆ ರೀತಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಆರ್‌ಟಿಸಿಗಳು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದ ಹಾಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೌಪ್ಯವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 03-11-2014 ರಂದು ವಾದಿಗಳು ಆರ್‌ಟಿಸಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 2014 ನವೆಂಬರ್ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆರ್‌ಟಿಸಿಗಳು ಬದಲಾವಣೆಯಾದ ವಿಚಾರ ವಾದಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ ಮಾಮಾಜುನಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಗುಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಮಾಮಾಜುನಿ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಫೋರ್ಜರಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ರಮ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಫೋರ್ಜರಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ರಮ ಮಾಡಿ ಆರ್‌ಟಿಸಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಚಿತಾವಣೆ ಮತ್ತು

ಒಳಸಂಚಿನ ಮೇರೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ಸಹೋದರ-ಸಹೋದರಿಯರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಒಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಧಾನ ಸಂಚುಗಾರ ನಾನೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 20-09-2012 ರಂದು ವಾದಿ 1(ಎ) ರವರು ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ವಾದಿ 1(ಎ) ನವರು ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ 1(ಎ) ರವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ ಮಾಮಾಜುನಿಯವರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋರ್ಚುಗಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆ.ಎಸ್. ರೈ ಎನ್ನುವ ನೋಟರಿಯವರು ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆ.ಎಸ್. ರೈ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಒಳಸಂಚು ಮುಖಾಂತರ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನ ಪತ್ರ ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಸಿಂಧು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಮಾಜುನಿ ರವರಿಗೆ ಯಾವ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನ ಪತ್ರದ ಆಧಾರ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಮಾಜುನಿಯವರಿಗೆ ಸ್ವಾದೀನ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮಾಮಾಜುನಿರವರಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಹಾಸಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯುವಿನಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಮಾಜುನಿ ರವರ ಎಡಭಾಗದ ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರು ಹಾಸಿಗೆ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿದ್ದರು. ದಾನ ಪತ್ರವಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾನ ಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮುಂಚೆಯಿಂದಲೂ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ಗುರುತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 20-09-2012 ರ ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳು ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟುಗಳೆಲ್ಲವೂ ಪೋರ್ಚುಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ಸದ್ರಿ ದಾನ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಪೋರ್ಚುಗಿ ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಕೊಡದೇ ಒಳಸಂಚು ಮುಖಾಂತರ ಎಂಆರ್‌ಎಚ್ 24 ರ ಆದೇಶದಂತೆ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಆ ರೀತಿ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಅಗತ್ಯತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾದೀನತೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಮಾಜುನಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 27-12-2013 ರಂದು ಒಂದು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ಪೋರ್ಚುಗಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟರಿಯವರಾದಂತಹ ಕೆ. ಎಸ್. ರೈ ರವರನ್ನು ಒಳಸಂಚಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 02-10-2012 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಮಾಜುನಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾನಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ 1ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 6ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 02-10-2012 ರಂದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಾಗಲೂ ಸಹ ಕೆ. ಎಸ್. ರೈವರು ಒಳಸಂಚಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ದಿನಾಂಕ 02-10-2012 ರ ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮೃತ 1ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 6ನೇ ವಾದಿಗಳ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಗುರುತನ್ನು ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಮತ್ತು 5ನೇ ಪತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಇರ್ಶಾದ್ ಅಹ್ಮದ್ ಎನ್ನುವವರೂ ಸಹ 2-10-2012 ರ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಲು ಒಳಸಂಚುದಾರರಾಗಿ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇರ್ಶಾದ್ ಅಹ್ಮದ್ 4ನೇ ಪತಿವಾದಿ ರವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಹಿಂದೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. 2ನೇ ವಾದಿ ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. 2ನೇ ವಾದಿ ಯಾವುದೇ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 20-09-2012 ರಂದು 2ನೇ ವಾದಿ ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು 2ನೇ ವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಜಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ 2ನೇ ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಆರ್‌ಟಿಸಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಥವಾ ನಿರ್ಣಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 1(ಎ) ರವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಉರ್ದು ಓದಲು, ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಲ್ಲಿ 1(ಎ) ಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಉರ್ದು ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಗಳು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಮಾಜುನಿ ರವರಿಗೆ 3 ರಿಂದ 6ನೇ ವಾದಿಗಳು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರಗಳನ್ನು ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ರಿಜ್ವಾನ್ ಎನ್ನುವವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ರಿಜ್ವಾನ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಬೀದಿಯವರಾಗಿದ್ದು ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಲ್ಲ. 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಮೃತ 1ನೇ ವಾದಿ ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5ನೇ ವಾದಿ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದಂತಹ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 02-10-2012 ರಂದು 5ನೇ ವಾದಿ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3, 4 ಮತ್ತು 6ನೇ ವಾದಿಗಳು ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ

ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 6ನೇ ವಾದಿಗಳು ಮುಂಬೈನಿಂದ ಭಟ್ಟಳಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಾವಾ ಅಮೀರ್ ಬಂಟವಾಳ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ 31-05-2014 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯದಸ್ತವೇಜನ್ನು ತೋರಿಕೆ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಿನಾಂಕ 31-05-2014 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಮಗೆ ಸ್ವಾದೀನ ಕೊಡಲು ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 17 ಲಕ್ಷ 52 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು. ದಿನಾಂಕ 31-05-2014 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಸ್ವತಹ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರ ಬಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗಡೆ ಅಥವಾ ಹೊರಗಡೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಯೋ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂಭಾಗ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. 17 ಲಕ್ಷದ 52 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಹಣ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಚೆಕ್‌ನ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಣವನ್ನು 1000 ಮತ್ತು 500 ಮುಖಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದ ಚೆಕ್ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಸೇರಿದ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಚೆಕ್‌ಗಳು ಒಂದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನದೇ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಚೆಕ್‌ಗಳೇ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು ಹಣ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರ್ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಹಂಚಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವಾಗ ನಾನು ಹಣವನ್ನು 2 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಗದು ರೂಪದ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ನಗದು ರೂಪದ ಹಣವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 1 ಲಕ್ಷ ಚಿಲ್ಲರೆಯಷ್ಟು ಹಣದ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ಯಾರು

ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಉಪನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮಗಳ ಹೆಚ್ಚು ಗುರುತನ್ನು ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ಅಥವಾ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನೂ ಕರೆದು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 10 ರವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಗುರುತನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರೆಲ್ಲರೂ ಭಟ್ಟಳವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಇಂತಹದೇ ಅಕ್ರಮ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಪ್ರವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವವನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೃಷ್ಟಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವವರಿಗೆ ಎಂದೂ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾದೀನ ಹಾಗೂ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾದೀನ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಅಸಿಂಧು ದಾಖಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2ನೇ ವಾದಿ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತೇವೆ, ಬಡಿಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 4ನೇ ವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳೆಲ್ಲವೂ ಈಗ ಎಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸ್‌ನವರು ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುವ 6 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಬರದ ಹಾಗೆ ನಾನು ತಡೆಹಿಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರೆ ಅವು ಅಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪೋರ್ಚರಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಡೆಹಿಡಿದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ 4 ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೋಸ ಮತ್ತು ವಂಚನೆ ಹಾಗೂ ಪೋರ್ಚರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ 4 ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಪೋರ್ಚರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 4 ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾಮಾಜುನಿಯವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಮಾಜುನಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಪೋರ್ಚರಿ ಮಾಡಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಜಾಗವಲ್ಲದೇ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬೇರೆ ಜಾಗವನ್ನು ಮೋಸದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ 5 ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಗಳನ್ನು ವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆ. ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಭಟ್ಕಳ