

(ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಮಾತನಾಡಲು ಮತ್ತು ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಶ್ರೀ ಆರ್‌ಎನ್‌ಎನ್ ವಕೀಲರನ್ನು ತರ್ಜಿಮೆದಾರರಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 15-03-2017

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ,

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮೀರಾ ಮೊಹಿದ್ದಿನ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳು ಆಸ್ತಿ ತಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹನುಮಾನ್ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಮತ್ತು ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಥಳದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4½ ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಫಕೀ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವಾಗ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ

-4-

ಒಎಸ್ 8/2017

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯು 2

ಅಣ್ಣನಾದ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 20 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇರಬಹುದು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿ 1(ಎ) ಮತ್ತು 2ನೇ ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿ 1(ಎ) ಮತ್ತು 2ನೇ ವಾದಿಯ ಕ್ರಯದ ಹಕ್ಕಿನ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ 1(ಎ) ರವರು 1ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 6ನೇ ವಾದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಅರ್ಧ ಅಂಶದ ಹಕ್ಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ 1(ಎ) ರವರು 1ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 6ನೇ ವಾದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಅರ್ಧ ಅಂಶದ ಹಕ್ಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೂರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅಸಲು ವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ 1ನೇ ವಾದಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 1ನೇ ವಾದಿ ಬಿಬಿ ಆಯಿಶಾ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಹೊರಗಡೆಯವರಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಈಗ ವಾದಿಗಳ ಕಬಜಾ ಮತ್ತು ಹಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಈಗ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಫಕೀ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ 17 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದಿ 17 ಲಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಸಹ 1 ಲಕ್ಷ

-5-

ಒಎಸ್ 8/2017

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯು 2

ಚಿಲ್ಲರೆಯಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು 17 ಲಕ್ಷ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರೋರ್ಬರಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೆಎಸ್‌ರೈ ನೋಟಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಒಳಸಂಚು ಮಾಡಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರೋರ್ಬರಿ ಮಾಡಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೂ ಸಹ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಪಹರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆ. ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.
ಸಹಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಭಟ್ಕಳ