

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 13-06-2017

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ,

ಮೀರಾ ಮೈಜುದ್ದಿನ್ ಪಿರ್ಚಾದೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಬಿಬಿ ಆಯಿಷಾ ಇವರು ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅವರ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರ ನಡುವೆ ವಿವಾದ ಇರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಿವಾದವಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರ ವಿವಾದದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಘಕ್ಕಿಯಿಂದ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಅವರಿಗೆ ಯಾವ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನಂಬಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿ ಅವರ ಸಲಹೆ ಮೇರೆಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಹಕ್ಕು ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಅದು ಅವರ ತಾಯಿಯ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ಅವರ ತಾಯಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾನಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಅದು ಯಾವಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರ ಯಾವಾಗ, ಎಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಯಾರಾರೂ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಅವರ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಯ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಎಂದೂ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಕೇವಲ ಅದು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಯ ಹಕ್ಕಿನ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು 2014 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಗೋಮ್ಸ್

ವಕೀಲರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಗೋಮ್ಸ್ ವಕೀಲರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಗೋಮ್ಸ್ ವಕೀಲರವರು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರೆಲ್ಲರೂ ಬಂದಿದ್ದರು. ಇವರ ಜೊತೆಗೆ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೂ ಸಹ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. 2 ರಿಂದ 10 ರ ವರೆಗಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಘಕ್ಕಿಯವರು ಮಾತ್ರ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಉಳಿದವರು ಯಾರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಭಟ್ಟಳದ ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು, ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಕೀಲರ ಕಚೇರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬಂದಿದ್ದರು, ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಯವರು ಯಾರೂ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಚತುರ್ಗಡಿಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಮರ, ಕಾಡು ಜಾತಿಯ ಮರ, ಅರ್ಧ ಕಟ್ಟದ ಮನೆ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಬೇರೆ ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ರೂ. 17,52,000-00 ಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಲ್ಲ, ಆದರೆ ಒಂದೇ ಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸೇರಿ ಮೋಸದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗೋಮ್ಸ್ ವಕೀಲರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 7,52,000-00 ವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಘಕ್ಕಿ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಚಿಕ್ಕಿನ ರೂಪದಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಕ್ರಯದ ಮೊತ್ತವನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬಳಿ ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಣವನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವ ಯಾವ ಸ್ನೇಹಿತರಿಂದ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಹಣ ಮತ್ತು ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿಟ್ಟುದಂತಹ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಬೇಕಾದರೆ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಏಕೆ ಅದನ್ನು ಈ ದಿವಸ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅಂತಹ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೊಡ್ಡ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿದ್ದು ಕಂಪೌಂಡ್ ಮತ್ತು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಕೇವಲ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಈ ರೀತಿಯಾದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಕೆಲಸದ ಬಗ್ಗೆ ಬಂದಂತಹ ಅದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚಿನ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಡಿಟ್ ಮಾಡುವಂತಹ ಅಕೌಂಟ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು ಬರೆದಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಬರೆದಿಡುವಷ್ಟು ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಲ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ರೂ. 17,52,000-00 ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಕ್ರಯದ ಮೊತ್ತ ಕೇವಲ ಕಾಲ್ಪನಿಕ ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಭಟ್ಟಳದ ಎಕ್ಸ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಎಕ್ಸ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ನಗದೀಕರಣ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಅಂತಹ ಪಾಸ್‌ಬುಕ್ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಚೆಕ್ ಹಾಳೆಯ ನಂಬರ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನವರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆಯಂತಹ ಚೆಕ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೋರಿಕೆಯ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಬೇಕಾದರೆ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಜಟ್ಟಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಹುಸೇನ್ ಶಬ್ದೀರ್ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಬ್ಬರೂ ಭಟ್ಟಳದವರಾಗಿದ್ದು ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಜಟ್ಟಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದು, ಹುಸೇನ್ ಶಬ್ದೀರ್‌ರವರನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿಯವರು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲಿನ ಇಬ್ಬರೂ ಸಹ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆಯವರನ್ನು

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರವು ತೋರಿಕೆ ಮಟ್ಟದ್ದು, ಪ್ರತಿಫಲ ಇಲ್ಲದೇ ಇರತಕ್ಕಂತಹದ್ದು ಮತ್ತು ಮೋಸದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಾನಪತ್ರಗಳೆಲ್ಲವೂ ಫೋರ್ಜರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಾನಪತ್ರದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯದಸ್ತವೇಜು ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ವಾದಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬರದ ಹಾಗೆ ಅವರ ಬೆನ್ನ ಹಿಂದೆ ಆರ್‌ಟಿಗಳನ್ನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಈಗಲೂ ಸಹ ವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಒಳಸಂಚಿಗೆ ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆ. ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಭಟ್ಕಳ