

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 31-07-2017

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಜೆಡಿಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ,

ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಾವಾ ಅಮೀರ್ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಾಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 262 ಕ್ಷೇತ್ರ 4-1-0 ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಸ್ವತಹ ಜಾಗವನ್ನು ನೋಡಿ ಮತ್ತು ಆರ್‌ಟಿಸಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಆರ್‌ಟಿಸಿಯನ್ನು ಅದರ ಮಾಲಿಕರಾದ ಫಕ್ಕಿ ರವರು 2-3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಫಕ್ಕಿರವರು ಜಾಗವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ಆರ್‌ಟಿಸಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾವಾ ಅಮೀರ್ ಮತ್ತು ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರ ನಡುವೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸೇಲ್ ಮಾಡಿದ ದಸ್ತಾವೇಜಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸೇಲ್ ಮಾಡಿದ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು

-4-

ಒಎಸ್ 8/17

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯು 4

ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಓದಿ ನೋಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದು ಯಾವ ದಸ್ತಾವೇಜು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಸ್ತಾವೇಜು ಆದಂತಹ ತಾರೀಖು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮುಂಡಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 161 ರಲ್ಲಿ 0-5-0 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಒಂದು ಜಾಗವಿದ್ದು ಅದು ಯಾರದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕಾಲಿ ಜಾಗವಿದ್ದು ಅದರ ಮಾಲಿಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಭೂಮಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನಗೆ ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರು ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಳಿಗೆ 2-3 ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಳಿ ಇರುವ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಊರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ 3 ರಿಂದ 4 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರು ಬಾವಾ ಅಮೀರ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಸ್ತಾವೇಜಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಇದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಸ್ತಾವೇಜಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರ ತಾಯಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರ ತಾಯಿಯನ್ನು ಎಂದೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರಿಗೆ ಅವರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮಂದಿರು

ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಜಿಪಿಎಯನ್ನೂ ಸಹ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಿಪಿಎ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದು ನ್ಯಾಯಯುತವಾದ ದಾಖಲೆಯೋ ಅಥವಾ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಮಾಲಿಕರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೇಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎದುರುಗಡೆ ಉಪನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬಾವಾ ಅಮೀರ್ ರವರು ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರಿಗೆ ರೂ. 7,52,000-00 ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಯ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಚೆಕ್‌ನು ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ 10 ಲಕ್ಷದ್ದು ಒಂದೇ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾವಾ ಅಮೀರ್ ರವರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರು ದಸ್ತಾವೇಜಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಇಬ್ಬರೂ ಸಹ ಆಗಾಗ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಮಾತನಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಇಬ್ಬರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಅಷ್ಟೊಂದು ಆತ್ಮೀಯವಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

-5-

ಒಎಸ್ 8/17

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯು 4

ಆದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಬಾವಾ ಅಮೀರ್ ಹಾಗೂ ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-17 ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ರಯಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿತ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ರಂತೆ ಬಾವಾ ಅಮೀರ್ ರವರು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರಿಗೆ ಪಾವತಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಕ್ರಯದಸ್ತವೇಜು ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಫಲ ಬರುವಂತಹ ತೆಂಗಿನ ಮರ, ಗೇರು ಗಿಡಗಳು ಮತ್ತು ಅಕೇಶಿಯಾ ಗಿಡಗಳು ಇದ್ದವು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹಳೆಯ ಕಲ್ಲಿನ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇತ್ತು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಒಳಗಡೆ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬಾವಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ನೋಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಮರಗಿಡಗಳು, ಬಾವಿ ಮತ್ತು ಕಂಪೌಂಡ್ ತುಂಬಾ ಹಳೆಯದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂಪೌಂಡ್‌ಗೆ ತುಂಡಾದ ಗೇಟ್ ಇತ್ತು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮರಗಿಡಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿದ್ದು, ಬಾವಿ ತೋಡಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಕಂಪೌಂಡ್ ಹಾಕಿಸಿದ್ದನ್ನು ವಾದಿಯರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಎಂದೂ ಬಾವಾ ಅಮೀರ್ ರಾಗಲೀ, ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರಾಗಲೀ ಎಂದೂ ಸ್ವಾದೀನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಅಂಗಡಿ ಮಾಸ್ತಪ್ಪ ಕೋವಿ ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅವರು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ಕ್ರಯಪತ್ರವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಬಾವಾ ಅಮೀರ್ ಮತ್ತು ಫಕ್ಕಿ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ರವರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು, ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆ. ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಭಟ್ಕಳ